[image: image1.jpg]

[image: image4.jpg]

INDICAÇÃO Nº 6385/2017
Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda ao conserto de possível vazamento de esgoto, juntamente com desobstrução de passagem para escoamento, na Rua Juscelino Kubitschek de Oliveira esquina com Rua Roberto Teixeira, na altura do nº 736, no Bairro Jardim Gerivá.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, proceda ao conserto de possível vazamento de esgoto, juntamente com desobstrução de passagem para escoamento, entre a Rua Juscelino Kubitschek de Oliveira esquina com Rua Roberto Teixeira, na altura do nº 736, no Jardim Gerivá.

Justificativa:

          Conforme visita realizada, este vereador pode constatar que no local supramencionado, há um vazamento, possivelmente de esgoto, o qual está incomodando os munícipes pelo odor forte.
          Há também necessidade de desobstrução de passagem para escoamento, pois conforme fotos em anexo, o local encontra-se com lixo e água parada.

        Desta forma, solicita-se que sejam tomadas as devidas providências.

  Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de agosto de 2.017.
CELSO LUCCATTI CARNEIRO

“Celso da Bicicletaria”
-vereador-
[image: image5.png]PROTOCOLO 10005/2017 - 09/08/2017 14327

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]